
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 7

Sondrio, li 22/01/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE DELLA SOSTA IN VIA NERVI PER
LAVORI DI NUOVO ALLACCIAMENTO ACQUEDOTTO R.F.I. S.P.A

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dall’impresa Rigamonti con sede a Sondrio, intesa ad ottenere

modifiche alla circolazione in via Nervi, per consentire lavori di manutenzione di nuovo

allacciamento acquedotto R.F.I. S.P.A;

VISTA la contestuale richiesta di occupazione di suolo pubblico presentata relativa a n. 3 stalli di

sosta posti in fregio al civico n. 2, situati sul lato sinistro della carreggiata;

PRESO ATTO che la misura si rende indispensabile per garantire adeguati livelli di sicurezza e

fluidità della circolazione;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione alla sosta sul tratto di strada in questione;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

DALLE ORE 07:00 DI LUNEDÌ 24 GENNAIO 2022, FINO AL TERMINE DEI LAVORI è istituito: il

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in via Nervi n. 2 all’interno dei primi 3 stalli di

sosta regolamentati a disco orario posti sul lato sinistro della carreggiata;

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura dell’impresa esecutrice mediante

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs 30.4.1992 n° 285. Il

richiedente provvederà anticipatamente al pagamento della dovuta tassa di occupazione di

suolo pubblico presso San Marco S.p.a., in L.go dell’Artigianato n. 1.

La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della

presente Ordinanza e dei lavori di cui trattasi.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.



È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


